
JID: PCR00ETRfo74256991 

  

OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PRAHA III 
 
Místní oddělení Karlín 
 

  

 
Č. j. KRPA-42186-9/ČJ-2024-001312 Praha 6. dubna 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 
Vítkova 16 
180 00 Praha 8 
 
 
Tel.: 974858885 
E-mail: krpa.podatelna@pcr.cz 
ID DS: rkiai5y 

 380.5435.74256991 

 

 

Magistrát hl.m.Prahy 
SLU MHMP 
oddělení provozní 
Jungmannova 35/29 
110 00 Praha 1-Nové Město 
 
k rukám. Ing. Blanky Vejvodové 

 

 
 
Žádost o vyhlášení popisu věci 
 
 
 
Dne 21.12.2023 byly policejním orgánem Policie ČR, Místní oddělení Karlín, Praha 8 v souvislosti 
s protiprávním jednáním osoby Mauro De Rosa, nar. 05.03.1992, ve smyslu § 78 odst. 1 trestního 
řádu zajištěny věci (viz. příloha), které jsou uloženy na zdejším útvaru. 
  
Policejním orgánem zdejšího útvaru byla v této souvislosti provedena opakovaná prověrka k osobě 
Mauro De Rosa, ve smyslu zjištění jeho kontaktu, avšak s negativním výsledkem. 
  
Vzhledem k tomu, že policejnímu orgánu se současného majitele nepodařilo dostupnými 
prostředky kontaktovat vyhlašuji popis věcí, které byly dne 21.12.2023 odebrány (viz. příloha - 
seznam věcí). 
  
Jmenovaný se vyzývá, aby se do 6-ti (šesti) měsíců od vydání tohoto vyhlášení přihlásil na útvaru 
Policie ČR, Místní oddělení Karlín, Vítkova 16, Praha 8-Karlín.  

 

Poučení: 

Podle § 8b odst. 1 trestního řádu osoby, kterým byly orgánem činným v trestním řízení poskytnuty informace umožňující 
zjištění totožnosti osoby, proti které se vede trestní řízení, poškozeného, zúčastněné osoby a svědka, pro účely trestního 
řízení nebo k výkonu práv nebo plnění povinností stanovených zvláštním právním předpisem, je nesmějí nikomu dále 
poskytnout, pokud jejich poskytnutí není nutné k uvedeným účelům. 

Podle § 8b odst. 2 trestního řádu nikdo nesmí v souvislosti s trestným činem spáchaným na poškozeném jakýmkoli 
způsobem zveřejnit informace umožňující zjištění totožnosti poškozeného, který je osobou mladší 18 let nebo vůči 
němuž byl spáchán trestný čin vraždy (§ 140 trestního zákoníku), zabití (§ 141 trestního zákoníku), některý z trestných 
činů, kterým byla způsobena těžká újma na zdraví, trestný čin ohrožení pohlavní nemocí (§ 155 trestního zákoníku), 



2 

některý z trestných činů proti těhotenství ženy (§ 159 až 162 trestního zákoníku), trestný čin obchodování s lidmi (§ 168 
trestního zákoníku), některý z trestných činů proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti (§ 185 až 193 trestního zákoníku), 
trestný čin opuštění dítěte nebo svěřené osoby (§ 195 trestního zákoníku), týrání svěřené osoby (§ 198 trestního 
zákoníku), týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199 trestního zákoníku), únosu dítěte a osoby stižené duševní 
poruchou (§ 200 trestního zákoníku) nebo nebezpečného pronásledování (§ 354 trestního zákoníku). 

Podle § 8c trestního řádu nikdo nesmí bez souhlasu osoby, které se takové informace týkají, zveřejnit informace 
o nařízení či provedení odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle § 88 trestního řádu nebo informace 
z něj získané, údaje o telekomunikačním provozu zjištěné na základě příkazu podle § 88a trestního řádu, nebo 
informace získané sledováním osob a věcí podle § 158d odst. 2 a 3 trestního řádu, umožňují-li zjištění totožnosti této 
osoby a nebyly-li použity jako důkaz v řízení před soudem. 

Podle § 8d odst. 1 trestního řádu informace, na které se vztahuje zákaz zveřejnění podle § 8a až 8c trestního řádu, lze 
v nezbytném rozsahu zveřejnit pro účely pátrání po osobách, pro dosažení účelu trestního řízení, nebo umožňuje-li to 
tento zákon. Uvedené informace lze také zveřejnit, odůvodňuje-li to veřejný zájem, pokud převažuje nad právem na 
ochranu soukromí dotčené osoby; přitom je třeba zvlášť dbát na ochranu zájmů osoby mladší 18 let. 

Podle § 8d odst. 2 trestního řádu informace, na které se vztahuje zákaz zveřejnění podle § 8a až § 8c, lze zveřejnit, 
pokud osoba, jíž se zákaz zveřejnění týká, udělila ke zveřejnění informace výslovný souhlas. Zemřela-li nebo byla-li tato 
osoba prohlášena za mrtvou, souhlas se zveřejněním informací je oprávněn udělit její manžel, partner nebo její děti, 
a není-li jich, její rodiče; v případě osoby mladší 18 let nebo osoby s omezenou svéprávností její zákonný zástupce nebo 
opatrovník. Souhlas se zveřejněním informací nemůže udělit osoba, která je pachatelem trestného činu spáchaného vůči 
osobě, jež zemřela nebo byla prohlášena za mrtvou. 

Podle § 8d odst. 3 trestního řádu informace, na které se vztahuje zákaz zveřejnění podle § 8a až 8c trestního řádu lze 
také zveřejnit, pokud osoba, jíž se zákaz zveřejnění týká, zemřela, nebo byla prohlášena za mrtvou a není-li žádné 
osoby oprávněné udělit souhlas se zveřejněním podle odst. 2. 

Porušení této povinnosti může být postiženo v případě fyzické osoby, právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby 
podle § 61 zákona číslo 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, pokutou až do výše 1 000 000,- Kč, v případě 
spáchání tiskem, filmem, rozhlasem, televizí, veřejně přístupnou počítačovou sítí nebo jiným obdobně účinným 
způsobem lze uložit pokutu do 5 000 000,- Kč, případně může být posouzeno i jako trestný čin neoprávněné nakládání 
s osobními údaji podle § 180 trestního zákoníku. 

Každý je povinen zachovávat mlčenlivost o všem, co se dozvěděl v souvislosti se součinností požadovanou podle § 8 
odst. 1 až 3 trestního řádu; touto povinností mlčenlivosti není vázán pro účely řízení před soudem nebo jiným orgánem, 
a to v rozsahu nezbytném pro ochranu jeho práv nebo pro výkon jeho povinností. Porušení této povinnosti může být 
postiženo v případě fyzické, právnické nebo podnikající fyzické osoby, která poskytuje součinnost orgánům činným 
v trestním řízení podle § 5a zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, pokutou až do výše 500.000 Kč. 

 
 
   

nprap. Bc. Radek Misař  npor. Mgr. Jiří Petřík 
vrchní inspektor  vedoucí oddělení 

tel.:974858885, 974858879 
e-mail: radek.misar@pcr.cz 

ID DS: rkiai5y 

  

   
   
 


		2024-04-08T07:38:52+0200
	ETR
	Za správnost vyhotovení




